Протокол №3

о подведении итогов открытого запроса предложений

01 августа 2012 г.

1. Наименование и способ  закупки:

Открытый запрос предложений  по отбору организаций для поставки ТМЦ

(реестровый номер 23/2012)

2. Заказчик

Открытое акционерное общество "Брянскоблгаз" (ИНН 3234007455, КПП 325050001)

3. Предмет договора :

Открытый запрос предложений по отбору организаций на право заключения договора для поставки труб стальных неизолированных.

4. Извещение о проведении открытого запроса предложений

Извещение о проведении настоящего запроса предложений было размещено на официальном сайте Общества www. gro32.ru (извещение  от  24.07.2012).

5. Сведения о  комиссии

На заседании  комиссии по  оценке и сопоставлению заявок, подведению итогов  открытого запроса предложений присутствовали:

Председатель закупочной комиссии:
Занин Евгений Васильевич

Заместитель председателя закупочной комиссии:

Грибова Наталья Георгиевна

Члены закупочной комиссии:

Зюлин Геннадий Анатольевич

Нешкова Светлана Васильевна

Булохов Александр Александрович

Осташук Ирина Александровна

Присутствовали 6 (шесть) из 6 (шести).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений проведена 31.07.2012 в 14:30 (по московскому времени) по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл., Брянск г., Щукина ул., 54.

(Протокол № 1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений от 31.07.2012, размещен на официальном сайте ОАО «Брянскоблгаз» www. gro32.ru)

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений проведена 01.08.2012 по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл, Брянск г, Щукина ул., 54. По результатам  рассмотрения заявок в соответствии  с п.6.4. Документации открытого запроса предложений была отклонена 1 (одна)   заявка:

(Протокол № 2 об отклонении заявок на участие  в открытом запросе предложений от 01.08.2012, размещен на официальном сайте ОАО «Брянскоблгаз» www. gro32.ru)

8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом запросе предложений

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом запросе предложений проведена 01.08.2012 по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл, Брянск г, Щукина, 54 .

9. Решение комиссии

Комиссия по подведению итогов открытого запроса предложений оценила и сопоставила заявки на участие в открытом запросе предложений  в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении открытого запроса предложений и  документации открытого запроса предложений (критерии оценки приведены в Приложении №1 к настоящему протоколу) и приняла следующее решение:

по открытому запросу предложений на поставку   труб стальных неизолированных  присвоить первый номер заявке №2  и признать победителем заявку

Открытого акционерного общества «Ариэль Металл»»  (ОАО «Ариэль Металл»)

ИНН 7702624330/КПП 770201001 Адрес:129110, г. Москва, Напрудный переулок, д.10, стр.4 с ценой договора 920 770,00 (Девятьсот двадцать тысяч семьсот семьдесят рублей,00 копеек)  в т. ч. НДС-18%.

Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам открытого запроса предложений, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
          Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в открытом запросе предложений  приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).

      На основании принятых комиссией решений Заказчику необходимо в порядке, предусмотренном Документацией открытого запроса предложений, заключить договор с победителями  открытого запроса предложений:

Открытое  акционерное  общество «Ариэль Металл»»  (ОАО «Ариэль Металл»)

ИНН 7702624330/КПП 770201001, для чего передать победителю открытого запроса предложений:

-  проект Договора, который составляется путем включения условий исполнения договора, предложенных победителем открытого запроса предложений в тексте заявки

-  экземпляр настоящего протокола о подведении итогов открытого запроса предложений.

10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте ОАО «Брянскоблгаз» www. gro32.ru  в порядке и в сроки, установленные  документацией открытого запроса предложений.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса предложений.

	Занин Евгений Васильевич_____________________________

Грибова Наталья георгиевна____________________________

Нешкова Светлана Васильевна _________________________

Зюлин Геннадий Анатольевич __________________________

            Булохов Александр Александрович  ____ ________________

            Осташук Ирина Александровна       ____ _________________

	Генеральный директор

 ОАО «Брянскоблгаз»   Попков Владимир Иванович______________

Приложение №1 к Протоколу №3 о подведении итогов

                                                   открытого запроса предложений от 01.08.2012

Открытый запрос предложений по отбору организаций на право заключения договора для поставки труб стальных неизолированных. (Реестровый номер 23/2012).

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

	Для определения относительной значимости критериев оценки устанавливаются следующие весовые коэффициенты для каждого критерия (значимость критерия):

-критерий «Цена Договора» - 40%;

-критерий «Квалификация участника открытого запроса предложений» - 50%;

-срок поставки  Товара – 10%

Совокупная значимость всех критериев составляет 100%.

	Оценка Заявок по каждому критерию  осуществляется в следующем порядке:

Показатель критерия

Максимальное значение в баллах

(значимость критерия, %)

1. Цена договора

       40 %

2. Квалификация Участника открытого запроса предложений

100 баллов (50%)

2.1. Опыт работы на рынке

Подтверждается свидетельством о внесении записи в ЕГРЮЛ

Наивысший балл -60:

- более 10 лет -60 баллов

- от 7  до 10 лет -30 баллов

- от 5  до  7 лет - 20 баллов

- до 5 лет - 0 баллов

  2.2. Наличие сертификатов на поставляемую продукцию

 Подтверждается сертификатами в соответствии с требованиями установленными  в Российской Федерации для данного товара. Копии документов должны быть заверены в установленном порядке

Наивысший балл -20

2.3. Техническая оснащенность и наличие складских площадок

Образец справки представлен в Разделе 4 настоящей Документации открытого запроса предложений

Наивысший балл -20

3. Срок поставки Товара

10 %

1. Оценка Заявок по критерию «Цена договора» осуществляется в следующем порядке:

1.1. Рейтинг, присуждаемый Заявке по критерию «цена договора», определяется по формуле:

Rai = ((Amax – Ai ) /Amax)*100

где:

Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по данному критерию;

Amax – начальная (максимальная) цена договора;

Ai – предложение i-го Участника открытого запроса предложений по цене договора.

1.2. Полученный результат умножается на значимость данного критерия  (значение критерия в процентах, делённое на 100): 0,40 (40%/100)

2. Оценка Заявок по критерию «Квалификация  Участника открытого запроса предложений» осуществляется по бальной системе в следующем порядке:

2.1. Каждый член закупочной комиссии присваивает баллы по критериям в соответствии с собственной оценкой степени выгодности   предложений для Заказчика в пределах установленного максимального значения в баллах.

При отсутствии предложения Участника размещения заказа по показателю критерия по данному показателю заявке на участие в открытом запросе предложений присваивается «0» баллов, наилучшему предложению по показателю критерия присваивается максимальное значение в баллах.

2.2.  Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Квалификация Участника открытого запроса предложений» определяется по формуле:

        i    i    i

Rc  = C  + C  + C

    i     1     2      3

где:

[image: image1.emf]Rс

i

 - рейтинг, присуждаемый i-й Заявке по указанному критерию;

[image: image2]

 - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов Комиссии), присуждаемое Комиссией i-й Заявке на участие в открытом запросе предложений по показателю «Опыт работы на рынке»

[image: image3]
-  значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех

членов Комиссии), присуждаемое Комиссией i-й Заявке на участие в открытом запросе предложений по показателю
«Наличие сертификатов на поставляемую продукцию»

   i

 C

  3 -  значение  в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов Комисси), присуждаемое Комиссией i-й Заявке на участие в открытом запросе предложений по показателю
«Техническая оснащенность и наличие складских площадок»

2.3. Полученный результат умножается на значимость данного критерия (значение критерия в процентах, делённое на 100): 0,5 (50%/100).

3. Оценка Заявок по критерию «Срок поставки Товара» определяется по формуле:

   max    i

F    - F

   Rf  = ----------- x 100,

                                                          i    max    min

F    - F

    где:

    Rf

        i

  - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

     max

    F     - максимальный срок поставки (в днях) с даты заключения Договора, принимается равный 10 дням;

     min

    F          -  минимальный  срок  поставки (в днях) с даты заключения Договора, принимается равный 2 дням.

     i

    F   -  предложение,  содержащееся  в  i-й  заявке  по сроку поставки (в днях) с даты заключения Договора.

Полученный результат умножается на значимость данного критерия (значение критерия в процентах, делённое на 100): 0,10 (10%/100).

4. Итоговый рейтинг для каждой  Заявки определяется как сумма рейтингов заявки на участие в открытом запросе предложений по каждому критерию, рассчитанных в соответствии с указанным выше порядком и умноженных на их значимость.

4.1. Исходя из значений итоговых рейтингов заявок на участие в открытом запросе предложений, Закупочная комиссия присваивает каждой заявке на участие в  открытом запросе предложений порядковый номер.

4.2.Первый порядковый номер присваивается  Заявке, набравшей наибольший итоговый рейтинг.

Приложение №2 к Протоколу №3 о подведении итогов

                                                 открытого запроса предложений от 01.08.2012

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Открытый запрос предложений по отбору организаций на право заключения договора для поставки труб стальных неизолированных. (Реестровый номер 23/2012).

	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Общая оценка участника открытого запроса предложений
	Порядковый номер

	1
	Открытое акционерное общество «Ариэль Металл»»  (ОАО «Ариэль Металл»)

ИНН 7702624330/

КПП 770201001

	30,98
	1

Приложение №3 к Протоколу №3 о подведении  итогов

открытого запроса предложений от 01.08.2012 г.

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Открытый запрос предложений по отбору организаций на право заключения договора для поставки труб стальных неизолированных. (Реестровый номер 23/2012).

1.Заявка №2 Участник открытого запроса предложений: Открытое акционерное общество «Ариэль Металл»»  (ОАО «Ариэль Металл») ИНН 7702624330/КПП 770201001

	Показатель критерия
	Итого               Булохов Александр Александрович
	Занин Евгений Васильевич
	Зюлин Геннадий Анатольевич
	Грибова Наталья Георгиевна
	Нешкова Светлана Васильевна
	Осташук Ирина Александровна

	1. Цена договора
	0,88

	2. Квалификация Участника открытого запроса предложений
	30

	2.1. Опыт  работы на рынке

	20           20
	          20
	            20
	         20
	         20
	           20

	2.2. Наличие сертификатов на поставляемую продукцию
	20           20
	         20
	            20
	         20
	         20
	            20

	2.3. Техническая оснащенность и наличие складских площадок

	20           20
	          20
	            20
	         20
	         20

	            20

	3. Срок поставки Товара
	0,1

	Общая оценка:
	30,98

	Порядковый номер:
	1

i

C

1

i

C

2